

چهار ویژگی حضرت عیسی (ع) از زبان قرآن

۱- عیسی در قرآن عبدالله است

اگر بحث عبودیت است یعنی مخلوق است یعنی عیسی مخلوق خداست

مخلوقی است که در بدو ولادت لب باز می کند و خود را عبد خداوند بازگو می کند و مطرح می کند

اما بنده ایست مبارک بنده ایست که وجودش را خیر و برکت گرفته است. و چنین مقام والا و ارزشمندی دارد

۲- عیسی مخلوق است و محدود است

یعنی حدود خلقی دارد

حدود بشری دارد

حدود مادی دارد

مرز دارد

وقتی در قرآن بارها و بارها اسرار به متولد شدن عیسی از مادری بنام مریم می شود که "عیسی بن مریم" ۱۵ تا ۱۶ مرتبه گفته می شود پس معلوم است که عیسی محدودیت ولادت دارد

یعنی عیسی حاجت به تفضیه از این مادر پاکیزه دارد و او در رحم این مادر جا گرفته است و ارتباط مادری با مریم دارد

۳- عیسی وجود مرکب است

یعنی جسمی دارد و روحی دارد

خداوند بسیط است ولی هر چیزی در عالم ترتیبی دارد و مرکب است.

ما می دانیم که يك نفس الهی یه در وجود ماست و يك جسم مادی عنصری خاکی.

جسم خاکی ما  
بَيْنَهَا خَلْقَانَاكُمْ وَبَيْنَهَا نَعِيدُكُمْ وَمِنْهَا نُخْرِجُكُمْ تَارَةً أُخْرَى ﴿٥٥﴾  
شما را از زمین آفریدیم، و به آن باز می گردانیم، و بار دیگر از آن بیرونتان می آوریم. (۵۵)

از این خاک در آمده است به همین خاک سپرده می شود. ما خاک زادگانیم و فرزندان خاکیم از همین خاک بدر می آییم تا اوج اعلای تقرب و حضور محضر الهی پا خواهیم گذارد این جسم ماست

و روحمان را که می دانیم  
ثُمَّ أَنشَأْنَاهُ خَلْقًا آخَرَ (۲۳:۱۴)  
سپس او را با آفرینشی دیگر پدید آوریم: (۲۳:۱۴)

خدا يك خلق دیگری بنام روح غیر از این سُضْقه و علقه و جنین به این جسم اضافه می کند و در مجموع می شه: انسان و تبارک الله و أحسن الخالقین خواهد شد

این نفس نفسه است که وجود دارد و این نفس همان است که در بند هیچ زمان و مکانی در نمی آید در سبیره خیش . این نفس آن است می رود به ملاقات مستقیم الهی و در این عالم و هستی هم نمی ماند عالم و عالم و عوامل بعدی را طی می کند تا محضر قیامت و لقاءالله

جناب عیسی مانند شماست در این جهت و هیچ تفاوتی هم ندارند عیسی مرکب است

خداوند در قرآن می گویند عیسی کلمه خداست و مخلوقی است که ما منتقل به مریم کردیم در این آیه به دو چیز است:

منتقل شده به مریم یعنی جسم دارد، در رحم مریم مادر، شکل می گیرد رشد می کند عیسی. و آن طرف روح است. پس اگر این خواصیت در او وجود دارد مانند بقیه انسانها و بقیه ترکیبات خواصیت ترکیبی دارد که قرآن از آن ابراز می کند

۴- در قرآن ویژگی چهارم او رسول الله بودن اوست

عیسی رسول خداست

فرستاده ای از سوی خداوند است

از رسولان پیام باشد و بس رسولان پیامبرانند ابلاغ بر اینهاست، اینها می گویند و از سوی خدا می گویند و در پس اینه خواصیت طوطی صفتی هم داشتند سخنی از خود نمی گویند رسولان بلکه منتقل کننده سخنان پروردگار وجوداند.